Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

13.04.2016                                                                                                                   № 5

г. Новошахтинск

	Председатель Комиссии:
	Мэр города И.Н. Сорокин

	Заместитель Председателя Комиссии:
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко

	Секретарь Комиссии:
	начальник отдела экономики В.В. Воронина

	Присутствовали:                  11 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об утверждении отчетов о реализации:
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения» за 2015 год;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами» за 2015 год;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» за 2015 год;
Докладчики:
Савин В.В. - главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»;

Авраменко Т.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;

Жигайлова Н.А. – начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города.

1. СЛУШАЛИ:
В.В. Савина, Т.Г. Авраменко, Н.А. Жигайлову.

ВЫСТУПИЛИ: И.Н. Сорокин, Т.В. Коденцова, М.В. Ермаченко.
РЕШИЛИ:

1.
Информацию выступающих принять к сведению.
2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска:

2.1. Согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации соответствующих муниципальных программ города Новошахтинска за 2015 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.
Срок – до 01.05.2016.

2.2. Обеспечить достижение заданных результатов муниципальных программ города Новошахтинска с использованием оптимального объема средств, в целях повышения эффективности и результативности муниципальных программ города Новошахтинска.

Срок – постоянно.

3. Рекомендовать ответственному исполнителю муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» откорректировать значения целевых показателей «Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления» и «Расходы бюджета города на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования», начиная с 2016 года.
Срок – до 01.07.2016.

4. Рекомендовать руководителям отраслевых  (функциональных) органов  Администрации города:

4.1. Повысить эффективность контроля за исполнением муниципальными служащими своих должностных обязанностей, которая позволит стабилизировать количество возможного допущения нарушений со стороны муниципальных служащих и повысит результативность их работы.
Срок – постоянно.
4.2. Организовать работу по повышению эффективности использования резерва кадров на муниципальной службе.

Срок – постоянно.
5. Рекомендовать ответственному исполнителю муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»:

5.1. Усилить работу с арендаторами земельных участков и собственниками недвижимости по вопросу приобретения земельных участков в собственность, а также работу по вовлечению свободных земельных участков в хозяйственный оборот.

Срок – постоянно.

5.2. Усилить меры по повышению бюджетной эффективности.

Срок – постоянно.

5.3. Запланировать проведение реорганизации МП «Школьное питание» в форме преобразования в ООО со 100% долей участника муниципального образования.

Срок – постоянно.

6. Рекомендовать ответственному исполнителю муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»:

6.1. Откорректировать значения целевого показателя «Охват диспансеризацией подростков», начиная с 2016 года.
6.2. Дополнить целевым показателем «Охват диспансеризацией определенных групп взрослого населения», начиная с 2016 года.
Мэр города,

председатель комиссии                                                                           И.Н. Сорокин
Протокол вела В.В. Воронина
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
Дата:

13.04.2016
Место проведения:

малый зал Администрации города
Время:
09.30

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	Члены комиссии:

	1
	Сорокин

Игорь Николаевич
	Мэр города, председатель комиссии

	2
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города

	4
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города, секретарь комиссии

	5
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

	6
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры Администрации города

	8
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	9
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»

	10
	Туркатова
Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	11
	Жигайлова

Наталья Александровна
	начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города